en comprobacion de esta comun conclusion: *Et ideo post Franch. in dict. cap. licet Episcopus 3. notab. de prebeat. in 6. consuluit Ferret. cons. 4. num. 5. Executores Pontificis non posse ordine non seruato Clericum suam possessione spoliare, quod repetit cons. 7. num. 11. Et cons. 10. num. 10. Et cons. 27. num. 10. Et cons. 30. nu. 12. Innocent. in cap. ex ratione, num. 1. de appellat. y es muy notable el cons. de Bald. 135. vol. 2. porque hablando de la posesion que se dio por el Iuez no citando al poseedor, ni guardando el orden del Derecho, dice, que esta no merece nombre de posesion, ni se deue estimar por tal para ningun efecto de Derecho, ida la razon, ibi: *Nam ad hoc ut quis possessionem per iudicem consequatur, iudicis decretum valere requiritur, quod si non valeat de facto, missus dicitur, nec possidere dicitur, quoniam possidendi animum, non videtur habere, nisi tanquam rite missus, succeditque regula, l. multum, C. si quis alieri, vel sibi, quod potui nollui, quod volui adimplere nequini, alios refert Peregrin. de fidecommis. art. 48. num. 18. ubi quod tenuta, ac in possessionem missio concessa à iudice non citato possessore uti, de facto concessa, de facto absque partis citatione reuocari debet id ipsi. n. tenuit Parlad. lib. 2. rer. quotid. cap. 6. numer. 1. ubi quod possessio data à iudice non citato, ipsius rei possessore nulla est, Rodriguez, de annuis redditib. lib. 1. qu. est. 17. num. 54. vers. Illud omittendum non est, circa med. dōde dice, que lo mismo es dar a vno el Iuez la posesion sin citar al otro que estaua en ella, que si la parte la huuiese tomado de su propia autoridad, ibi: *Vnde si iudex partem non citatam spoliavit, Et alium in possessionem missit, perinde est, ac si missus propria auctoritate ingressus fuisset, ut est decisio Bononiensis Petri Beniterd. 92. num. 6. y Portio de manutenend. en la obseruacion 12. num. 62. dice***

def.

158
despues de la Rota en la *decis.* 187. *num.* 1. & 2. y de otros muchos Doctores a quien cita, que el mero executor de las Bulas Apostolicas, procede nulamente, no citando al primer poseedor, aunque en las letras aya la clausula, *quod impuguari non possint ex eo, quod interesse habentes vocati non fuerint, & cum facultate ingrediendi possessionem propria auctoritate, quia ubi agitur de priuando aliquem sua possessione absque citatione nunquam id censetur à Principe cogitatum.*

142 Y la Rota Romana en las decisiones impresas despues del dicho tratado de Posthio, en repetidas partes dize, que semejante posesion dada por el Iuez, no citando al primero poseedor, es clandestina, turbatiua, y nula, *ita in decis.* 169. *n.* 6. *en la* 232. *num.* 3. *en la* 235. *num.* 5. y 6. y *en la* 189. donde dize, que en este caso es cierto, que el primero poseedor conserua siempre su posesion, *ita num.* 5. *ibi:* *Quin ita dicta possessio fuit nulla, quia fuit data non citato Alegreto qui propterea non fuit dicta eius possessione priuatus, Cardin. Seraph. decis.* 732. *num.* 1. *Rota decis.* 802. *num.* 7. *part.* 1. *diuersi:* *cap.* non *prestat.* *de regul. iur.* *in* 6. *cap.* *vides* 10. *distinct.* & *quod nullum est, nullum producit iuris effectum, l. i. l. tum videtur, ff. de iudicijs, & quod executor Apostolicus, debet assumere parte iudicis stante possessore, Gregor. XV. decis.* 69. *numer.* 5. & *semper est mixtus, dum agitur de remouendo possessorem, & illum debeat citare, & iudicialiter procedere, idem decis.* 500. *num.* 5. & *seqq.* *latissimè idem Greg. XV. decis.* 46. *num.* 5. *ibi:* *Et gesta per dictos executores priuarunt sua possessione Gabrielem ex quo nulliter processerunt Socinus in cap. quoniam, §. Quod in super, num.* 152. *ante medium, verè. Secus autem in iudice, ut lite non contestata. Rota apud Cardinalem Ottobonum, decis.* 186. *per tot.* Idem

143 *Idem tenet Valascus in praxi partit. cap. 3. Et consult. 191. ex num. 2. ubi num. 3. Quod etiam si sit simplex detentator est citandus, Et n. 5. Quod etiam si predo, Et quod spoliatus à iudice sine citatione, etiam virtute rescripti Principis eadem celeritate qua fuit spoliatus, Et sine citatione debet restitui, nec requiritur, quod possessio aliter iustificetur, quoniam iudex inauditum non minus dicitur spoliare quem pars, probatur ex cap. conquarente, de restitut. spoliat. y en el num. 7. dize, que lo mismo procede, aunque se trate de la possession de vn derecho incorporal, Osiscus decis. Pedamontan. 33. omnino videnda, à n. 12. ubi latissime probat, quod missione nulliter facta, Et non vocato possessore, nulla acquiritur possessio civiles, Et naturales effectus producente.*

144 *Latissime alios referens Castillo, lib. 3. cõtrouers. cap. 24. à num. 67. per plures D. Salgado de supplicat. 2. part. cap. 34. à numer. 105. el qual en la 1. part. cap. 10. num. 113. dize, que quando la execucion de las Bulas es nula, se deue hazer el mismo juicio para todas las consideraciones, y efectos de derecho, q̄ sino estuieran executadas, quoniam per executionem nulliter factam non desinit res esse integra, pro cuius probatione citat decis. 57. num. 8. post tractatum Viuiani de iure Patron. Paris. conf 98. num. 27. vol. 3. Lancelot. de attentat. 2. part. cap. 4. in prafat. num. 97. Et 98.*

145 Y este es el caso, en que (como doctamente funda Pereira de manu Reg. 1. part. cap. 9.) por hallarse ofendido, y violado el derecho natural, aunque sea entre Eclesiasticos; y sobre materia espiritual, es licito el recurso al Principe, para que impida la violencia; que haze el Iuez Eclesiastico con su inordinado modo de proceder.

258
146 Y en el num. 3. dize: *Quod quando violentia fit in forma iuris cognoscendo, & iudicando, pariter illa cognoscendo, & iudicando tollenda erit à Supremo Principe, ut sicut ensi ensis, sic calamus calamo opponitur.* Y en el cap. 22. num. 6. vers. *Quare*, dize, que en semejantes casos, *Urbanus facit, qui cum posset resistere Principi adit, qui manum apponit, ne decus Reipublice pacisq; tranquillitas perturbetur, cuius inveniunt fluctuant es animi moderentur, & arma sileant.*

147 Y es muy notable para este intento la decis. 36 de *Aquiles de Grasis* sub titulo de *appellationibus*, cuyas palabras, por ser breues, y notables, se refieren, ibi: *Attentasse illum noluerunt Domini in una Elben. coram D. Prospero, qui post inhibitionem à Rota ibit ad Consilium Regium pro manutentione possessionis suae, quam poterat propria auctoritate defendere, quia Urbanus egit per plura, quae ponit Parisius conf. ult. Lo mismo dize Lanceloto de attentat. 2. part. cap. 4. ampliat. 1. num. 24. Sesse de inhibit. cap. 8. s. 3. num. 174. ibi: Urbanus agit, qui cum possit de facto resistere addit Regium Consilium pro defensione sua dignitatis, sequitur Dom. Salgad. de Reg. protect. part. 1. cap. 1. pralud. 3. num. 90. ut enim ait eleganter Bellug. in Speculo Princip. rubrica 11. s. tractandum, laudatus ab eod. Dom. Salgad. pralud. 2. num. 70. & 77. Manus Regia mirus est Ecclesiae pax Clericorum, salus Populi, vita vassallorum, caput subditorum, tutor Reipublicae, Propugnaculum, & praesidium Christiana Religionis, & lib. 2. Machab. c. 4. legitur Onias Summum Sacerdotem Hierusalem recurrisse ad Regem, ut propulsaret iniuriam, & violentiam à Simone pariter Sacerdote causatam, ibi: Ad Regem se contulit, videbat enim sine Regali providentia, impossibile esse pacem rebus dare, & Divus August. in Epist. 50. ad Bonifacium Comitem loquens de Episcopo*